[image: Gerb_69Kb]
МИНИСТEРСТВО СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА  РЯЗАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от _______________                                                       № ____________

Об утверждении перечня работ и услуг для формирования
регионального перечня государственных услуг и работ

Во исполнение постановления Правительства Рязанской области от 31.10.2017 № 268 «О формировании, ведении и утверждении регионального перечня (классификатора) государственных и муниципальных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ» министерство строительного комплекса Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень работ и услуг для формирования регионального перечня государственных услуг и работ согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.

Министр	          							                         М.А. Султанов

Приложение
к постановлению
министерства строительного
комплекса Рязанской области
от ___ __________ 2025 г. № ____

Перечень
работ и услуг для формирования регионального перечня государственных услуг и работ

	№№ пп
	Наименование государственной услуги или работы
	Содержание услуги или работы
	Содержание услуги или работы
	Содержание услуги или работы
	Условия (формы) оказания услуги или работы
	Условия (формы) оказания услуги или работы
	Признак отнесения к услуге или работе
	Указание на платность или бесплатность услуги или работы
	Код ОКВЭД
	Дата вступления в силу информации об услуге или работе (с какой даты действует)
	Категория потребителей услуги или работы
	Наименование показателей, характеризующих объем услуги или работы
	Наименование показателей, характеризующих качество услуги или работы
	Тип (типы) учреждений, которое(ые) вправе оказывать услугу или выполнять работу
	Основания для внесения услуг (работ) в региональный перечень
	Указание на публично-правовое образование, к расходным обязательствам которого в соответствии с нормативными правовыми актами Рязанской области или муниципальными правовыми актами относится оказание услуги или работы <*>

	наименование
	ед. измерения
	наименование
	ед. измерения

	1.
	Организация деятельности государственного заказчика при осуществлении строительства, реконструкции, приспособления под современное использование и модернизацию объектов капитального строительства.
	Подготовка проектной документации

	работа
	бесплатная
	71.12.2
	01.10.2025
	В интересах общества
	Количество объектов
	Единица

	Бюджетное
	пункт 1 раздела I, подпункт 13 пункта 1 раздела III Положения о министерстве строительного комплекса Рязанской области, утвержденного постановлением Правительства Рязанской области от 02.07.2008 № 123 (далее – Положение)
	Субъект РФ

	2.
	Организация проведения строительного контроля заказчиком, застройщиком при осуществлении строительства, реконструкцию, приспособления под современное использование и модернизацию объектов капитального строительств

	[bookmark: _GoBack]

	работа
	бесплатная
	71.12.1
	01.10.2025
	В интересах общества
	Количество объектов
	Единица

	Бюджетное
	пункт 1 раздела I, подпункт 13 пункта 1 раздела III Положения
	Субъект РФ

image1.jpeg